



Meddelande till KOSKI-tjänstens huvudanvändare och utbildningsaktörens ansvariga användare 14.3.2023

Bästa KOSKI-användare och utbildningsaktörens ansvariga användare!

Nedan hittar ni information om dataöverföringar och införandet av uppgifter i KOSKI. Om ni har frågor ber vi er som vanligt kontakta KOSKI-tjänstens kundbetjäning (koski@opintopolku.fi).

Allmänna saker:

Följ med utvecklingsarbeten i KOSKI och senast uppdaterade anvisningar

Ändringar och utvecklingsarbeten i KOSKI via uppdateringarna på KOSKI-wiki:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=222563567>

Ändringshistoriken i KOSKI-tjänstens logg över uppgiftsöverföringar:

https://github.com/Opetushallitus/koski/blob/master/tiedonsiirtoprotokollan_muutoshistoria.md.

Sidan "KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja" där alla rapporter som grundar sig på uppgifterna i KOSKI samt jämförelser till andra informationskällor publiceras av dem som använder informationen (Statistikcentralen, beräkningen av finansiering etc.):

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>

Senast uppdaterade KOSKI-anvisningar:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612899>

Ärenden som berör alla eller flera utbildningsformer:

Årsklockan för användning av KOSKI-datan i beräkning av statsandelsfinansieringen och utbildningsstatistik 2023

Årsklockan för användning av KOSKI-datan i beräkning av statsandelsfinansieringen och utbildningsstatistik finns i wiki:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612753>

Statistikcentralens granskningsrapport för beräkning av hemkommunsersättning

Statistikcentralens uppgifter för att kontrollera data som utgör grunden för beräkningen av hemkommunsersättningarna har publicerats på KOSKI-wikis sida "KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja":

(<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>).

Korrigeringar i studierätternas och prestationernas uppgifter kan göras fram till 13.4 klockan 18. Eventuella nya förhandsrapporter kommer att meddelas efter denna tidpunkt. Om ni har frågor om enskilda elevers hemkommunsuppgifter kan ni kontakta Statistikcentralens serviceadress koulutustilastot@stat.fi.



KOSKI- och Valpas-kliniker våren 2023

KOSKI- och Valpas-klinikerna fortsätter som vanligt varje fredag klockan 9.30-10.30 som Teams-möten. Klinikerna för yrkesutbildningen började fredagen 13.1.2023 och klinikerna för den allmänbildande utbildningen började fredagen 20.1.2023.

Meningen är att klinikerna är öppna diskussionstillfällen där utbildningsanordnare kan ställa aktuella frågor relaterade till KOSKI- och Valpas-tjänsterna. Kliniken för allmänbildande utbildning är också öppet för huvudmän för läroanstalter för fritt bildningsarbete, anordnare av grundläggande konstundervisning, aktörer som ordnar annan än reglerad utbildning som Servicecentret för kontinuerligt lärande och sysselsättning anskaffat samt dessa aktörers KOSKI-användare. I klinikerna ger KOSKI- och Valpas-tjänstens sakkunniga rådgivning i frågor rörande tjänsterna.

Teams-länkarna och tidtabellen för vårens KOSKI- och Valpas-kliniker finns som vanligt i wiki: <https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/KOSKI-klinikat>

Utbildningar och tillfällen våren 2023

Vårens KOSKI-webbinarier fortsätter i april med gymnasieutbildning, grundläggande utbildning för vuxna och yrkesutbildning. Tidpunkterna för andra utbildningsformsspecifika webinarier som ordnas under vårterminen kommer att publiceras i KOSKI-wiki när datumen har bekräftats.

Länkarna till inspelningarna av KOSKI-webbinarier som ordnats i början av året kommer att publiceras på sidan 'Koulutukset ja tilaisuudet' efter att inspelningarna har fått undertexter för att uppfylla tillgänglighetskraven och har publicerats på Utbildningsstyrelsens Youtube.

Tidtabellerna och inspelningarna för vårens KOSKI-webbinarier och tillfällen finns i wiki: <https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613998>

Inspelningarna från KOSKI-webbinarier på Utbildningsstyrelsens Youtube: <https://www.youtube.com/@Opetushallitus/playlists>

1. Förskoleundervisning och grundläggande utbildning:

Höjning av vitsord i grundläggande utbildning för vuxna

Utbildningsstyrelsens enhet för statsandelar har uppdaterat meddelandet 7.3.2023 om ackumuleringen av statsandelsfinansiering för undervisnings- och kulturverksamhet från kurserna i läroplanen för grundläggande utbildning för vuxna från och med 1.1.2023. Enligt undervisnings- och kulturministeriets nya linje kommer från och med 1.1.2023 även upprepade kurser i lärokursen i grundläggande utbildning för vuxna att ackumulera statsandelsfinansiering. Statsandelsfinansiering kan fås för en upprepade kurs då studeranden tidigare fått vitsordet underkänd (4 eller H) i kursen och avlägger hela kursen på nytt med målet att få ett godkänt vitsord.

I detta avseende kommer det inte att ske några ändringar i anvisningarna för uppgifter som förs in i KOSKI-tjänsten. I KOSKI-tjänsten är det möjligt att anteckna en lista med bedömningar (vitsord och bedömningsdatum) för kurser i grundläggande utbildning för vuxna. Om studeranden upprepar kursen eller höjer kursens vitsord överförs alla bedömningar till kursen. Utbildningsanordnare som lagrar uppgifter med dataöverföringar bör vid behov kontakta leverantören av sitt studieadministrationssystem.



Meddelandet på Utbildningsstyrelsens sidor:

<https://www.oph.fi/fi/uutiset/2023/opetus-ja-kulttuuritoimen-valtionosuusrahoituksen-kertyminen-aikuisten-perusopetuksen>

Anvisningar för studierätter för grundläggande utbildning för vuxna finns i KOSKI-tjänstens wiki:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=262293593>

2. Gymnasieutbildning:

Tidpunkten för kommande webinarium 'Uppgifter om gymnasiets heltsidsstuderande i KOSKI-tjänsten' (på finska) har ändrats. Webinarium hålls på onsdagen 5.4.2023. kl. 9.30 - 12.00. Se mer information i wikisidan 'Koulutukset ja tilaisuudet'.

Webbinarier på svenska:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613998>

Koulutukset ja tilaisuudet (på finska):

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet>

3. Yrkesutbildning:

Webinarium om intyg som ges för höjning av vitsord i examensbetyg över yrkesinriktad grundexamen

I april ordnar Utbildningsstyrelsen ett webinarium 'Ammatillisen perustutkinnon tutkintotodistuksen arvosanan korottamisesta annettava todistus' som äger rum torsdagen 13.4.2023 klockan 13.30–15.00. I webinariet behandlas betyget som ges för höjningen och uppgifterna som antecknas i den, anteckningar som ska göras i KOSKI-tjänsten angående höjning av vitsord i delprestationer i yrkesinriktad examensutbildning samt föreskriftens andra förändringar.

De hittar hela programmet för webinariet, anmälningslänken och mer information om evenemanget här:

<https://www.oph.fi/fi/tapahtumat/2023/ammattillisen-perustutkinnon-tutkintotodistuksen-arvosanan-korottamisesta-annettava>

4. Utbildning som handleder för examensutbildning (Hux):

Inget nytt att meddela.

5. Utbildningar inom det fria bildningsarbetet:

Anvisningarna i wiki för lagring av olika prestationstyper i studierätter för det fria bildningsarbetet

Som en påminnelse till administratörer av läroanstalter för fritt bildningsarbete som fått statsunderstöd från Servicecentret för kontinuerligt lärande och sysselsättning (SKOLS) att studierätter inom fritt bildningsarbete som syftar till kontinuerligt lärande som finansieras av SKOLS skapas i KOSKI-tjänsten redan när studeranden börjar genomföra utbildningen. Den studerandes samtycke begärs inte för införande av uppgifter om



utbildning som finansieras av SKOLS, eftersom införandet grundar sig på skyldigheten för administratören av läroanstalten som fått finansiering av SKOLS enligt 9 a § i lagen om nationella studie- och examensregister. Utbildning inom fritt bildningsarbete som syftar till kontinuerligt lärande som finansieras av SKOLS lagras i KOSKI-informationsresursen med annat datainnehåll än utbildning med fri inriktning som lagras med utbildningsanordnarens frivilliga beslut och studerandes samtycke enligt 9 d § i lagen. För dem som studerar i utbildningar som finansieras av SKOLS skapas studierätterna alltid då utbildningen inleds och inte först när utbildningen avslutats, vilket är fallet för studeranden i utbildning med fri inriktning. Utbildning inom fritt bildningsarbete som finansieras med statsunderstöd från SKOLS lagras eller överförs alltid med sin egen prestationstyp på huvudnivå, inte som utbildning med fri inriktning.

Administratörer av läroanstalten rekommenderas att vid behov fråga sin egen leverantör av studieadministrationssystem om dataöverföringar från det egna studieadministrationssystemet är möjliga för de studierätter för fritt bildningsarbete vars prestationstyp är utbildning inom fritt bildningsarbete som syftar till kontinuerligt lärande. Om det inte är möjligt att överföra prestationer på huvudnivå i utbildning som syftar till kontinuerligt lärande från det egna studieadministrationssystemet ska uppgifterna om studierätter lagras manuellt i inmatningsgränssnittet i Tjänstemannens Studieinfo.

Du hittar innehållsförteckningen för anvisningarna om studierätter för fritt bildningsarbete och olika prestationstyper på huvudnivå i eDuuni-wiki:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=201897203>

6. Annan än reglerad utbildning (SKOLS)

Inget nytt att meddela.

7. Grundläggande konstundervisning

Utbildningsstyrelsen håller fortfarande på att slutföra de förändringar som behövs i Studieinfos tjänster för läroanstalter för grundläggande konstundervisning. Då det gäller grundläggande konstundervisning har ändringarna i KOSKI-datamodellen och användargränssnittet slutförts, men det är möjligt att börja använda KOSKI-tjänsten och lagra uppgifter först när det pågående arbetet i Studieinfos andra tjänster är klara. Utbildningsanordnare kommer att få ett separat meddelande om saken under mars-april då det kommer att bli möjligt att börja lagra uppgifter i KOSKI-tjänsten. Meddelandet kommer också att innehålla anvisningar om lagring av uppgifter om grundläggande konstundervisning och tekniskt ibruktagande av KOSKI-tjänsten samt information om KOSKI-webbinarium som ordnas för grundläggande konstundervisning. Dessa publiceras i eDuuni-wiki under mars.

Utbildningsanordnare och läroanstalter för grundläggande konstundervisning är också välkomna att delta i den allmänbildande utbildningens KOSKI-kliniker där det är möjligt att ställa och diskutera utbildningsanordnarnas frågor relaterade till ibruktagande av KOSKI-tjänsten och lagring av uppgifter. Du hittar mer information om KOSKI-klinikerna som hålls varannan fredag klockan 9.30-10.30 i början av detta meddelande.



8. Valpas-tjänsten:

Inget nytt att meddela.

Senast uppdaterade Valpas-anvisningar (på finska):

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=206833288>

Vänliga hälsningar,

KOSKI-teamet